
      

DISPOSIZIONE DIRETTORIALE

N.R. 28 Del 20/04/2017

OGGETTO:  Avviso per manifestazione d'interesse a svolgere "Servizio in Pronta Disponibilità   per 
la gestione delle emergenze ambientali"
    

Fermo restando quanto  definito  nel  Regolamento  delle  attività  in  pronta disponibilità  per  la  
gestione delle emergenze ambientali sottoscritto con le OO.SS del comparto in data 22.03.2017, 
nel  quale  si  precisava  che  le  strutture  coinvolte  nel  Servizio  di  Pronta  Disponibilità  sono 
prioritariamente le Aree Dipartimentale Umbria Nord e Umbria Sud – Sicurezza. 

Considerando che da una prima stesura del  Piano Annuale dei  Turni di  Pronta si evidenzia la 
difficoltà di rispettare quanto dettato dal CCNL in merito al numero massimo di turni mensili per 
ogni operatore (n. 6 turni mensili) con il solo personale assegnato alle Aree Dipartimentali sopra  
richiamate,  si  rende necessario procedere ad un avviso interno al  fine di  individuare ulteriori 
unità di personale appartenenti al ruolo tecnico/sanitario di categoria D/Ds e C, da poter inserire 
nel  Piano  Annuale  di  Turnazione  previo  percorso  di  formazione/addestramento  al  fine  di 
acquisire conoscenze e competenze idonee al termine del  quale si  valuterà il  raggiungimento 
degli obiettivi formativi e di addestramento con un esame finale.

Per quanto in premessa, 
IL DIRETTORE GENERALE

   ARPA UMBRIA – agenzia regionale per la protezione ambientale
Disposizione Dirigenziale Nr. 28 Del 20/04/2017



DISPONE

1. di procedere immediatamente all’avviso interno, allegato alla presente, per recepire le 
manifestazioni d’interesse a svolgere “Servizio in Pronta Disponibilità per la gestione 
delle emergenze ambientali”, rivolto al personale del comparto appartenente ai ruoli 
tecnico/ sanitario di categoria D/Ds e C;

2. di  notificare  il  presente  provvedimento  a  tutto  il  personale  dell’Agenzia,  alle 
Organizzazioni  Sindacali  nonché  alla  Sezione  Comunicazione,  Stampa  e  Relazioni  
Istituzionali che  ne  curi  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell’Agenzia 
www.arpa.umbria.it alla Sezione Bandi e Concorsi.

Estensore:Catia Bazzica
(Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993)

Sede, li 20/04/2017 IL DIRETTORE GENERALE

  WALTER GANAPINI

(Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs.7 marzo 2005, n.82, art.20 c.2)

http://www.arpa.umbria.it/

